PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2011  № 199-па
г. Северодвинск Архангельской области

               
О внесении изменений и дополнений

в Приложение к постановлению

Администрации Северодвинска

от 01.04.2011 № 122-па

В целях эффективного расходования бюджетных средств, на основании решения   межведомственной комиссии по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей, (протокол № 2) от 29.04.2011 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к постановлению Администрации Северодвинска от 01.04.2011       № 122-па «Об утверждении Порядка расходования и условий предоставления средств из областного и местного бюджетов на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярный период 2011 года» следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 2  дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Расходы на оплату проездных документов, приобретаемых для проезда детей школьного возраста до 17 лет (включительно) в специализированные (профильные) лагеря по Российской Федерации до места отдыха и обратно в размере:

- 100 процентов стоимости проездных документов детям, воспитывающимся  в семьях, совокупный доход которых на одного члена семьи не превышает одной величины прожиточного минимума, установленного постановлением Правительства Архангельской области;

- 50 процентов стоимости проездных документов детям, воспитывающимся в семьях, совокупный доход которых на одного члена семьи не превышает двух величин прожиточного минимума, установленного постановлением Правительства Архангельской области.».

1.2. В пункте 3.1 раздела 3 последний дефис исключить.

1.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. За счёт средств местного бюджета единовременная оплата (компенсация стоимости) путёвок в лагеря с дневным пребыванием детей в каникулярный период 2011года осуществляется в размере 100% для:
- детей работников бюджетных организаций, финансируемых за счет средств бюджетов всех уровней;

-  детей из малообеспеченных семей, в которых совокупный доход на одного члена семьи не превышает двух величин прожиточного минимума, установленного постановлением Правительства Архангельской области на первый квартал 2011 года.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
Мэр Северодвинска

             М.А. Гмырин